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مرا اسکن کنید

طرح روز

مسکو:
تأسیسات نفتی شمال شرق سوریه 

باید در کنترل دمشق باشد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: وزارتخارجه 
روسیه تأکید کرد: میادین نفتی در شمال شرق 
کُرد  زمانی تحت تسلط شبه‌نظامیان  سوریه که 

بود، باید به کنترل دولت سوریه در بیاید.
»میخائیل بوگدانوف« معاون وزیر خارجه روسیه 
روز چهارشنبه به ادعای یک سناتور ارشد ایالات 
متحده مبنی بر توافق با شبه‌نظامیان کُرد جهت 
تسلط نظامیان آمریکایی بر مناطق نفت‌خیز شمال 

شرق سوریه واکنش نشان داد.
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، بوگدانوف گفت 
تمام مناطق نفت‌خیز و تأسیسات نفتی در شمال شرق 

سوریه باید تحت کنترل دولت دمشق قرار بگیرد.
وی همچنین افزود مسکو امیدوار است تا 
شبه‌نظامیان کُرد سوری تضمین بدهند که از محدوده 
طرح منطقه امن در شمال سوریه و مناطق مجاور مرز 

ترکیه عقب‌نشینی می‌کنند.
سناتور جمهوری‌خواه »لیندسی گراهام« که روابط 
نزدیکی با دولت آمریکا به ریاست »دونالد ترامپ« دارد، 
در روز بیست‌ونهم مهر از توافق مخفی واشنگتن با شبه 
نظامیان کُرد برای تسلط بر میادین نفتی سوریه خبر داد.

گراهام با بیان اینکه موضوع میادین نفتی شمال 
شرق سوریه از اهمیت ویژه‌ای برای ترامپ برخوردار 
است، گفته بود: »نه تنها از اینکه آن میدان‌های نفتی 
به دست ایرانی‌ها بیفتد جلوگیری می‌کنیم، بلکه تصور 
می‌کنم که در آستانه ایجاد یک شرکت مشترک میان 
ما و نیروهای دموکراتیک سوریه )شبه‌نظامیان کُرد( 
هستیم تا میادین نفتی را مدرن کرده و اطمینان پیدا 
کنیم که درآمد این میادین به دست ایرانی‌ها و ]بشار[ 

اسد ]رئیس‌جمهور سوریه[ نمی‌افتد«.
تا پیش از آغاز جنگ در سوریه، صنعت نفت یکی از 
منابع درآمدی اصلی سوریه به شمار می‌آمد و بیش از 
یک چهارم بودجه دولت سوریه را تأمین می‌کرد. بخش 
اعظم میادین نفتی در شرق و شمال شرق این کشور و در 
حاشیه رود فرات قرار دارد. اغلب این مناطق در سال‌های 
اخیر تحت کنترل شبه نظامیان کُرد مورد حمایت آمریکا 

و گروه تروریستی داعش قرار داشته است.
ترامپ پیش از این در جریان رقابت‌های انتخاباتی و 
همینطور بعد از حضور در کاخ سفید هم بارها گفته است 
که آمریکا باید نفت کشورهای غرب آسیا را به کنترل 
خود درآورد. وی دو سال پیش در گفت‌وگو با شبکه 
»سی‌ان‌ان« گفت هرچند با حمله به عراق مخالف بوده، 
اما اعتقاد دارد که حالا که آمریکا به این کشور حمله 
کرده، باید دستکم نفت این کشور را در اختیار می‌گرفت.

خبر

یارانه 232هزار میلیارد تومانی سوخت در بخش حمل‌ونقل در سال 98
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: مرکز 
پژوهشهای مجلس شورای اسلامی در 
گزارشی به بررسی یارانه انرژی در ایران و 
مصرف حامل‌های انرژی در بخش حمل‌ونقل 

پرداخت.
دفتر مطالعات زیربنایی مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی در گزارشی با عنوان »درباره یارانه انرژی 
در ایران 7. تصویر مصرف حامل‌های انرژی در بخش 
حمل‌و‌نقل« اعلام کرد "بخش حمل‌و‌نقل بعد از بخش 
خانگی، عمومی و تجاری، در رتبه دوم مصرف انرژی 
قرار دارد و حدود یک‌چهارم )درصد24( مصرف کل 

انرژی را به‌خود اختصاص می‌دهد."
بر اساس این گزارش، فرآورده‌های اصلی مورد استفاده 
در این بخش شامل بنزین، نفت‌گاز )گازوئیل(، CNG و 
سوخت هوایی است و با افزایش جمعیت و تعداد خودروها 
مصرف بنزین همواره سیر صعودی داشته، اما در دو مقطع 
سیر نزولی پیدا کرده است؛ در سال 1386، اجرای طرح 
کارت هوشمند سوخت و سهمیه‌بندی و در سال 1388، 
اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها علت اصلی کاهش 

مصرف بنزین بوده است.
بر اساس مطالعات مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسامی بعد از کشور ونزوئلا، ایران 

پایین‌ترین قیمت عرضه بنزین را در دنیا دارد، 
اما با درنظرگرفتن سهم هزینه بنزین از متوسط 
درآمد، برای یک ایرانی بنزین گران‌تر از برخی 
کشور‌هاست و این موضوع مهم باید در بحث 
آزادسازی و یا افزایش قیمت حامل‌ها ازجمله 

بنزین، مدنظر تصمیم‌گیران قرار گیرد.
این گزارش می‌افزاید: قاچاق سوخت یکی از 
چالش‌های کشور بوده و علت آن اختلاف قیمت با 
کشورهای همسایه است به‌طوری که قیمت بنزین در 
ترکیه حدود 14 برابر ایران، در عراق 7 برابر، در امارات 
متحده عربی 5/6 برابر، در قطر 4/5 برابر، در پاکستان 8 
برابر، در افغانستان 2/7 برابر، در ترکمنستان و آذربایجان 

هم حدود 5 برابر ایران است.
بر اساس گزارش مرکز پژوهشهای مجلس 
شورای اسامی، طبق آمار موجود، حدود 61 
درصد بنزین توسط خودروهای سواری،‌ 21 
درصد توسط وانت‌ها، 8 درصد توسط تاکسی‌ها، 
6 درصد توسط موتورسیکلت‌ها و 4 درصد توسط 
کامیون و کامیونت‌ها مصرف می‌شود و حدود 60 
درصد گازوئیل مصرفی کشور در بخش حمل‌و‌نقل 
استفاده می‌شود )57درصد جاده‌ای، 8/1درصد 
دریایی و 2/1درصد ریلی(. میانگین سنی ناوگان 

دیزلی بالاست که خود یکی از عوامل افزایش 
مصرف سوخت است. درحال‌حاضر میانگین سنی 
کامیون‌ها، اتوبوس‌ها و مینی‌بوس‌های برون‌شهری 

به‌ترتیب 5/17، 9/9، 5/23 سال است.
در این گزارش همچنین تأکید شده است که 
مصرف گاز طبیعی در جهان به‌سرعت درحال توسعه 
است و اگر میزان توسعه آن با روند رشد کنونی، 
یعنی سالیانه 2 تا 5/2 درصد رشد، ادامه داشته باشد 
تا سال 2035 حدود 28 درصد از سبد انرژی دنیا را 
به خود اختصاص خواهد داد و به‌تبع آن مصرف گاز 
طبیعی فشرده CNG هم رو به رشد است و برخی 
از شرکت‌های بزرگ خودروسازی دنیا سهمی از 
تولیدات خود را به تولید خودروی دوگانه‌سوز )مانند 

شرکت فیات در کشور ایتالیا(اختصاص داده‌اند.
طبق این گزارش، ایران به‌دلیل داشتن ذخایر 
بزرگ گاز و شبکه توزیع گسترده، قابلیت زیادی 
برای استفاده از این سوخت دارد که با برنامه‌ریزی 
و مدیریت می‌تواند آن را توسعه داده و جایگزین 
سوخت‌های دیگر کند. در‌حال‌حاضر روزانه حدود 
20 الی 21 میلیون مترمکعب CNG در کشور 
مصرف می‌شود که جایگزین 20 میلیون لیتر 

بنزین در روز شده است.

رحمانی:

به دنبال واگذاری خودروسازی‌ها هستیم
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: وزیر 
صنعت، معدن و تجارت گفت: ما به دنبال 
کمیته‌ای  و  هستیم  خودروسازی‌ها  واگذاری 

تشکیل دادیم که این کار تسریع کند.
رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت ظهر 
روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت و 
در جمع خبرنگاران در خصوص افزایش قیمت 
لبنیات، گفت: ما قیمت یکصد قلم کالای ضروری 
که گروه لبنیات هم جزء آن است را هر روز رصد 
می‌کنیم، البته این افزایش قیمت دلایلی هم دارد 
مانند افزایش قیمت شیر خام یا اینکه اخیراً کاهش 
قیمت سبوس هم وجود داشته که دوستان سازمان 
حمایت هم وارد شده‌اند و موضوع را پیگیری 

می‌کنند.
وی افزود: قاعدتاً بیشتر از آن بررسی که سازمان 
حمایت انجام می‌دهد و قیمتی که مشخص 
می‌شود، هیچ میزان دیگری برای قیمت‌گذاری 
پذیرفته شده نیست و در صورت تخلف با متخلفان 
برخود می‌شود و این موضوعی است که در سال 
گذشته هم شاهد آن بودیم و جریمه هم پرداخت 

کردند.
رحمانی تاکید کرد: البته تمام تلاش ما این 
است که چنین اتفاقی رخ ندهد و از بروز آن 
جلوگیری کنیم اما در صورتی‌که نشود موضوع را 
به سازمان حمایت اعلام می‌کنیم و مجازات انجام 

می‌شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به 
سوالی درباره اینکه آیا با سخنان رئیس کل بانک 
مرکزی مبنی بر فشل بودن صنعت خودروسازی 
موافق است یا نه، اظهار کرد: من نمی‌خواهم 
کلمات را تایید کنم. به هرحال هرکس دوست 
دارد هر کلمه‌ای را به کار ببرد اما در اینکه صنعت 
خودروسازی ما مثل صنایع دیگر ما مشکلات و 

توانمندی‌هایی دارد شکی نیست.
وی افزود: یکی از کارهایی که پیگیری می‌کنیم 
ساماندهی صنعت خودروسازی است. من نمی‌توانم 
و حق هم ندارم که این صنعت را تعطیل کنم 
و در عین حال باید به فکر ترمیم آن هم باشم. 
ما این موضوع را جدی گرفتیم و این برنامه که 
مشتمل بر یازده محور - از جمله ساخت در داخل 

و اصلاح روابط با قطعه‌سازان از محورهای آن است 
- تاکنون به خوبی پیش رفته است.

رحمانی ادامه داد: سه مدل پراید در سه دوره 
زمانی دی ماه امسال، اردیبهشت و تیرماه سال باید 
از رده تولید خارج می‌شود که شامل پراید 111، 
 GLX 131 و 132 است. در خانواده پژوه، مدل

بنزینی تا آخر سال تولیدش متوقف می‌شود.
وی افزود: حداقل چهار تا پنج مدل خودروهای 
جدید را در نظر داریم که تولید کنیم و مثلا پژوی 
301 پس از خروج فرانسوی‌ها دیگر تولید نشده 
بود اما همه کارهای آن انجام شده و ان‌شاءالله تا 
آخر سال امیدواریم بتوانیم این مدل‌ها را به خط 

تولید برسانیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان تاکید 
کرد: ما به دنبال واگذاری خودروسازی هم 
هستیم و الان کمیته‌ای تشکیل دادیم که این کار 
تسریع یابد. همچنین املاکی که به تولید ربطی 
نداشت و مثلا مربوط به داشتن سهام یک شرکت 
خودروسازی بود را هم اعلام کردیم که باید واگذار 

شود.

امیر حاتمی:

حمله نظامی به ایران بلوفی در قبال سرافکندگی 
دشمنان است

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: وزیر دفاع 
در واکنش به مطرح شدن مسئله حمله نظامی 
به ایران از سوی رئیس جمهور آمریکا با تاکید بر 
اینکه این اقدام یک بلوف است، گفت: بی‌تردید 
اگر اشتباهی کنند سرافکندگی بیشتری نصیب 

آنها خواهد شد.
امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت 
دولت و در جمع خبرنگاران در واکنش به اینکه 
ترامپ مسأله حمله به ایران را مطرح کرده است، 

افزود: همانطور که بارها گفته شده اینها در دوره 
جدید فشار زیادی به ملت ایران آوردند تا بتوانند 
در صفوف ملت و دولت فاصله ایجاد کنند، اما با 
توجه به شناختی که مردم از عمق کینه اینها 
دارد نتوانستد کاری انجام دهند و مردم پشت سر 

هستند. مسلح  نیروهای 
وی افزود: بی‌تردید اگر اشتباهی کنند سرافکندگی 
بیشتری نسبت به اقدامات قبلی خواهند داشت و این 
اقدام بیشتر یک بلوفی است که در قبال سرافکندگی 

آنها بوده است.


